
1 

 

VD Střekov, migrační zprůchodnění – zpracování detailnějšího technického prověření záměru                                         č. akce 239180011 

 

Smlouva o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952180042 

Evidenční číslo zhotovitele:   

Číslo stavby objednatele:  239180011 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX 

XXX 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Adresa sídla:   Praha 5, Nábřežní 90/4, PSČ 150 56 

 

Statutární orgán:  Ing. Jan Plechatý, předseda představenstva 

    Ing. Šárka Balšánková, místopředsedkyně představenstva 

    Ing. Jiří Valdhans, člen představenstva 

    Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 

    Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Jan Cihlář, člen představenstva a ředitel divize 02  

Zástupce pro věci technické: XXX  

 

IČ:    47116901 

DIČ:    CZ47116901 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930 

Bankovní spojení:  XXX 

 

(dále jen zhotovitel) 



2 

 

VD Střekov, migrační zprůchodnění – zpracování detailnějšího technického prověření záměru                                         č. akce 239180011 

 

2. Předmět díla 

2.1. Název akce: VD Střekov, migrační zprůchodnění – zpracování detailnějšího technic-

kého prověření záměru vybudování rybího přechodu na VD Střekov.  

2.2. Zhotovitel se zavazuje ke zpracování detailnějšího technického prověření záměru vybudo-

vání rybího přechodu pro stavbu: 

Č. 239180011 VD Střekov, migrační zprůchodnění 

Zhotovitel zpracuje dokumentaci, která upřesní návrh technického řešení rybího přechodu 

včetně souvisejících investic. Návrh bude vycházet z varianty č. 2 zpracované v rámci stu-

die proveditelnosti „Podpora migrace lososa obecného – vodní dílo Střekov“ v březnu 

2017.  

2.3. V rámci dokumentace budou provedeny níže uvedené práce a činnosti: 

GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ 

Zhotovitel zajistí provedení geodetického zaměření (výškopis a polohopis) území mezi 

řekou Labe a silnicí I/30 v trase uvažovaného rybího přechodu.  Předpokládaná plocha 

řešeného území je cca 2 ha.  

Zaměření bude připojeno do souřadnicového systému S-JTSK a výškového systému Bpv. 

 

HYDROTECHNICKÉ POSOUZENÍ KONSTRUKCE RYBÍHO PŘECHODU, NÁ-

VRH RYBÍHO PŘECHODU 

Zhotovitel zajistí posouzení 3D hydrotechnickým modelem proudění v rybím přechodu 

formou matematické simulace proudění o volné hladině. Bude proveden výpočet a rozbor 

proudění v celém rybím přechodu včetně detailu na jednu komoru, dále bude proveden 

výpočet a rozbor proudění zaměřený na detail proudění v dané části (vtok a výtok). Ná-

sledně zhotovitel provede vyhodnocení proudění ve vybraných řezech a profilech včetně 

vypracování závěrečné zprávy.  

Zhotovitel vypracuje základní výkresovou dokumentaci navrženého rybího přechodu – 

situace, podélný řez, příčné řezy. 

 

STATICKÉ POSOUZENÍ VZOROVÉ ČÁSTI KONSTRUKCE 

Zhotovitel vypracuje návrh vzorového řezu konstrukce rybího přechodu v souběhu s pře-

ložkami inženýrských sítí a přeložkou železniční vlečky. Předpokládá se rámová železo-

betonová konstrukce s umístěním kolejového pásu na stropě rámu. Pro toto navržené ře-

šení zhotovitel zajistí vypracování základního statického posouzení s ohledem na stabilitu 

stávajících konstrukcí (nábřežní zeď, objekt MVE apod.). 

 

NÁVRH DOPLŇKOVÉ MVE 

V souvislosti s nutností použití vábícího proudu zhotovitel vypracuje návrh přívodního 

potrubí pro vábící vodu včetně osazení turbíny (doplňkové MVE). Budou navrženy zá-

kladní parametry malé vodní elektrárny a vypracována její základní výkresová dokumen-

tace.  

 



3 

 

VD Střekov, migrační zprůchodnění – zpracování detailnějšího technického prověření záměru                                         č. akce 239180011 

 

2.4. Zhotovitel předá výsledky jednotlivých činností objednateli ve 3 vyhotoveních v listinné 

podobě a 1 x v digitální podobě. 

2.5. Součást obsahu smlouvy tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektu 

ze dne 1. 3. 2018. 

3. Doba plnění díla 

3.1. Předpoklad zahájení prací:   srpen 2018 

Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  do 31.12.2018 

 

4. Cena díla 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

10.07.2018. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 488.000,- Kč, 

slovy: čtyřistaosmdesátosmtisíc korun českých bez DPH. 

  

5. Zvláštní ustanovení 

5.1. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení projektu ne-

platí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

 Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. A) Vypracování projektové 

dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR) – odst. 1. - 14., 

 Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. B) Vypracování projektové 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) – odst. 1. - 20., 

 Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. C) Vypracování projektové 

dokumentace pro provádění stavby (DPS) – odst. 1. - 12., 

 Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. D) Vypracování dokumentace pro 

vydání společného povolení stavby – odst. 1. - 21., 

 Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. E) Povinnosti při výkonu autorského 

dozoru – odst. 1. - 5., 

 Čl. 3. Platební a fakturační podmínky – odst. 3.3. 

 Čl. 6. Záruka za jakost – odst. 6.2., 6.4. 

 

5.2. Smluvní strany dohodly, že v obchodních podmínkách objednatele na zhotovení projektu 

se pro tuto smlouvu o dílo mění následující ujednání: 

 Čl. 3. Platební a fakturační podmínky, bod 3.2. 



4 

 

VD Střekov, migrační zprůchodnění – zpracování detailnějšího technického prověření záměru                                         č. akce 239180011 

 

Zhotovitel vystaví pro každou jednotlivou činnost daňový doklad po protokolárním pře-

dání jednotlivých činností v rozsahu dle čl. Předmět díla, a to nejpozději do 15. kalendář-

ního dne v měsíci následujícím po měsíci, v němž došlo k protokolárnímu předání před-

mětu bez vad a nedodělků. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců 

na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod ná-

tlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 

pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsou-

hlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

6.4. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 

a každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

 

V Hradci Králové dne …………………  V …………..……… dne ……………… 

 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                  za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 


